
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.03.2019 

  

čís. 0233/RMOb-Vit/1822/11 
- 
0257/RMOb-Vit/1822/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.03.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0233/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0070/19 

Ověření zápisu z 10. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 25.02.2019 

0234/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0071/19 

Určení ověřovatele zápisu z 11. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 05.03.2019 

0235/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0073/19 

Program jednání 11. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.03.2019 

0236/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0066/19 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí roku 2018 

0237/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0078/19 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 17.12.2018 a na 3. (mimořádném) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

18.02.2019 

0238/RMOb-Vit/1822/11 FRaŠ/RMOb/00

47/19 

Rozpočtové opatření - odvod správního poplatku, 

vratka poplatku za psa 

0239/RMOb-Vit/1822/11 FRaŠ/RMOb/01

16/18 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 

Ruská 36 

0240/RMOb-Vit/1822/11 FRaŠ/RMOb/00

48/19 

Žádost o poskytnutí transferů na prevenci 

kriminality městského obvodu Vítkovice pro rok 

2019 

0241/RMOb-Vit/1822/11 FRaŠ/RMOb/00

55/19 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0242/RMOb-Vit/1822/11 FRaŠ/RMOb/00

56/19 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

0243/RMOb-Vit/1822/11 KS/RMOb/0011

/19 

Uzavření smlouvy o poskytování služby 

elektronických komunikací (monitoring 

prostřednictvím kamer) 

0244/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

65/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis ze 3. 

jednání komise bytové 

0245/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

47/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Vítkovice (parc. č. 195/219) 

0246/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

61/19 

Pronájem pozemku parc. č. 1006/3 v k. ú. 

Vítkovice 

0247/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

62/19 

Pronájem pozemku parc. č. 1006/26 v k. ú. 

Vítkovice 

0248/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

67/19 

Záměr pronájmu části pozemku - zahrada parc. č. 

243/1 v k. ú. Vítkovice 

0249/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

63/19 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (lokalita 

Moravská) 

0250/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00 Předkupní právo k nemovité věci - garáži (lokalita 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/15  
  

64/19 u veteriny) 

0251/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

45/19 

Povolení vstupu a rekonstrukce oplocení v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (Rostislavova 21) 

0252/RMOb-Vit/1822/11 BaM/RMOb/00

69/19 

Informace týkající se prodeje pozemků pod 

řadovými garážemi 

0253/RMOb-Vit/1822/11 SV/RMOb/0002

/19 

Dostupné bydlení pro obyvatele městského obvodu 

Vítkovice 

0254/RMOb-Vit/1822/11 FRaŠ/RMOb/00

57/19 

Statut sociálního fondu a Zásady pro použití 

prostředků SF 

0255/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0084/19 

Návrh na uzavření “Smlouvy o krátkodobém 

pronájmu místností Českého domu a poskytování 

služeb” 

0256/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0068/19 

Žádost o vydání opatření obecné povahy 

0257/RMOb-Vit/1822/11 OVVaK/RMOb/

0079/19 

Návrh programu jednání 4. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice konaného dne 18.03.2019 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  VŽPaSŘ/RMOb

/0002/19 

Ukončení smluvního vztahu pro zpracování PD na 

akci “Přístavba knihovny - kulturního domu” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/15  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0070/19 
Ověření zápisu z 10. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
25.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Richarda Čermáka o ověření zápisu z 10. (mimořádného) jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 25.02.2019. 

 
OVVaK/RMOb/0071/19 
Určení ověřovatele zápisu z 11. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 11. jednání Rady MOb Vítkovice pan Leoš Koláček. 

 
OVVaK/RMOb/0073/19 
Program jednání 11. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 11. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.03.2019. 

 
OVVaK/RMOb/0066/19 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2018”. 

 
OVVaK/RMOb/0078/19 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 17.12.2018 a na 3. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 18.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/15  
  

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 2. 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17.12.2018 a na 3. (mimořádném) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18.02.2019. 

 
FRaŠ/RMOb/0047/19 
Rozpočtové opatření - odvod správního poplatku, vratka poplatku za psa 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na úhradu správního poplatku za 

zneplatnění přístupových údajů a vydání nových v systému ISDS 

zvýší se financování 

                      pol. 8115                    ORJ 41             o 1 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6409          pol. 5909                    ORJ 19             o 1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vrácení poplatku za psa - přeplatku z roku 2018 

zvýší se financování 

                    pol. 8115                ORJ 41              o 3 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6409        pol. 5909                 ORJ 42             o 3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0116/18 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - Ruská 36 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice přiznat a poskytnout slevu dle Pravidel pro přiznání a 

poskytování “pobídkové následné slevy” do výše max. 35% z kupní ceny realizovaného 

prodeje nemovitostí - bytových domů - z vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu 

Vítkovice. 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/15  
  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice přiznat a poskytnout slevu Bytovému družstvu Ruská 36, IČ: 

03334040, zastoupenému předsedou družstva XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, se sídlem Ruská 780/36, 703 00 Ostrava-Vítkovice, ve výši 1.015.801,00 

Kč. 

  

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převody 

nemovitostí ve výši 40.632,00 Kč do 18.06.2019. 

  

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o uzavření dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto 

usnesení. 

 
FRaŠ/RMOb/0048/19 
Žádost o poskytnutí transferů na prevenci kriminality městského obvodu Vítkovice 
pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  žádost o poskytnutí transferů na projekt v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava dle předloženého materiálu. 

  

2) jmenuje 

  zodpovědnou osobu za realizaci projektů v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava XXX XXXXXXX XXXXXXXXX, 

vedoucí odboru sociálních věcí. 

  

3) souhlasí 

  s podáním žádostí do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2019 dle předloženého materiálu. 

  

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu žádosti do výběrového řízení pro poskytování transferů z 

rozpočtu Statutárního města Ostravy dle tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0055/19 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-Vit/1822/11 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/15  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

• XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX                  30.000,-- Kč 

• XXXXXXXXX XXXXXXX                                 30.000,--Kč 

 
FRaŠ/RMOb/0056/19 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 15 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-

Vítkovice, Šalounova 56, 

• Dodatek č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-

Vítkovice, Prokopa Velikého 37. 
  

 
KS/RMOb/0011/19 
Uzavření smlouvy o poskytování služby elektronických komunikací (monitoring 
prostřednictvím kamer) 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací s poskytovatelem služeb 

společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČ: 25857568, 

zastoupenou členem představenstva XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vl. 2335, na dobu 

určitou, a to na 48 měsíců za smluvní cenu 48 000 Kč bez DPH za rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 

  

 
BaM/RMOb/0065/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 3. jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/15  
  

1) bere na vědomí 

  zápis ze 3. jednání komise bytové, konané dne 25.2.2019. 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 1+1 v domě Štramberská 

831/2B, Ostrava-Vítkovice 

 2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXX,  nar. XXXXXXXXX, trv. XXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, 2+1 v domě Štramberská 

824/12, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3,  1+1 v domě Thomayerova 1473/28, Ostrava-

Vítkovice 

 2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3.2020 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXX, Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice, byt č. 3 

2. XXXXXX XXXXXXX, Lidická 27, Ostrava-Vítkovice, byt č. 8 

3. XXXX XXXXXXXXX, Lidická 55, Ostrava-Vítkovice, byt č. 6 

4. XXXXXXX XXXXXXXXX, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice, byt č. 9 

5. XXXXXXX XXXXX, Ocelářská 18, Ostrava-Vítkovice, byt č. 7 

6. XXXX XXXXXX, Ocelářská 41, Ostrava-Vítkovice, byt č. 1 

7. XXXXX XXXXX, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice, byt č. 17 

8. XXX XXXXX, Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice, byt č. 13 

9. XXXXXXXX XXX, Rudná 44, Ostrava-Vítkovice, byt č. 4 

10. XXXXX XXXXXXXXX, Rudná 50, Ostrava-Vítkovice, byt č. 2 

11. XXXXXX XXXXXXX, Rudná 56, Ostrava-Vítkovice, byt č. 4 

12. XXXX XXXXXXXX, Ruská 27, Ostrava-Vítkovice, byt č. 4 

13. XXXX XXXXXX, Ruská 37, Ostrava-Vítkovice, byt č. 4 

14. XXXXXX XXXXXXXXXX, Ruská 39, Ostrava-Vítkovice, byt č. 11 

15. XXXXX XXXXXXXX, Sirotčí 41A, Ostrava-Vítkovice, byt č. 6 

16. XXXXXXX XXXXXXX, Syllabova 29, Ostrava-Vítkovice, byt č. 1 

17. XXXXXX XXXXXXXXX, Štramberská 2, Ostrava-Vítkovice, byt č. 1 

18. XXXXXX XXXXXXXX, Štramberská 2, Ostrava-Vítkovice, byt č. 7 

19. XXXXX XXXXXX, Štramberská 29, Ostrava-Vítkovice, byt č. 4 

20. XXXXXX XXXXXXX, Štramberská 29, Ostrava-Vítkovice, byt č. 5 

21. XXXXXXX XXXXX, Thomayerova 28, Ostrava-Vítkovice, byt č. 7 

22. Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  Ostrava-Vítkovice, byt 

č. 11   

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/15  
  

2.4 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat k Okresnímu soudu v Ostravě návrh na vyklizení 

bytu: 

1. XXXXXXXX XXXXXXX, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice, byt č. 1 

2. XXXX XXXXX, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice, byt č. 2 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 3. jednání 

komise bytové ze dne 25.2.2019, čl. 6, čl. 7 a čl. 11 písm. a) 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 3. jednání komise 

bytové ze dne 25.2.2019, čl. 14. Různé, písm. a),  písm. b), písm. c)  a písm. d) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 3. jednání 

komise bytové ze dne 25.2.2019, čl. 8  

  

5) bere na vědomí 

  informaci vedoucí odboru BaM o přehledu počtu platných žádostí o pronájem bytu za období 

od 1.1.2018 do 31.1.2019,  dle předloženého zápisu z 3. jednání komise bytové ze dne 

25.2.2019, čl. 14. Různé, písm. e) 

  

 
BaM/RMOb/0047/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. Vítkovice (parc. č. 195/219) 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703455 ze dne 30.07.2010 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8510703455 ze dne 08.08.2014 na pronájem pozemku parc. č. 195/219, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XX 

XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.03.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/15  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/219, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 
BaM/RMOb/0061/19 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/3 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 1006/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX vlastníku 

nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 1006/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení.  

  

 
BaM/RMOb/0062/19 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/26 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 1006/26, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité 

věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 1006/26, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/15  
  

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení.  

  

 
BaM/RMOb/0067/19 
Záměr pronájmu části pozemku - zahrada parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada o výměře 135,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 
BaM/RMOb/0063/19 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka nemovité věci ke koupi - využití předkupního práva” p. 

XXXXX XXXXX a pí XXXXX XXXXXXX ze dne 22.02.2019, nám doručený dne 

25.02.2019. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 176/130, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/15  
  

BaM/RMOb/0064/19 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX ze dne 26.02.2019. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 195/189, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0045/19 
Povolení vstupu a rekonstrukce oplocení v k.ú. Zábřeh-VŽ (Rostislavova 21) 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem rekonstrukce oplocení dle zákresu v katastrální mapě, a s 

rekonstrukcí oplocení na části pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro p. XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, a pí XXXXXXX XXXXXXXXX XXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• rekonstrukce oplocení bude provedeno výlučně na vlastní náklady žadatelů a na vlastní 

odpovědnost; 

• žadatelé nebudou nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů vzniklých při rekonstrukci tohoto oplocení; 

• oplocení bude dosahovat maximální výšky 2 m. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/15  
  

BaM/RMOb/0069/19 
Informace týkající se prodeje pozemků pod řadovými garážemi 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informaci týkající se nesouhlasu Zastupitelstva města Ostravy s prodejem pozemků pod 

jednotlivými garážovými boxy v areálech řadových garáží jejich uživatelům. 
  

 
SV/RMOb/0002/19 
Dostupné bydlení pro obyvatele městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  schůzku se zástupci MMO, odboru sociálních věcí a zdravotnictví ze dne 22.2.2019. 

  

2) projednala 

  návrh na spolupráci v rámci navazujícího projektu na projekt “ Koncepce bydlení a její pilotní 

ověření ve městě Ostrava”. 

  

3) rozhodla 

  v letech 2020-2021 vyčlenit 7 bytových jednotek z bytového fondu SMO, MOb Vítkovice pro 

navazující projekt dostupného bydlení s podmínkou 

• o  zařazení uchazečů o dostupné bydlení v MOb Vítkovice i o přidělení volného bytu pro 

vhodného uchazeče bude jednat Komise bytová při MOb Vítkovice a konečné rozhodnutí 

vydává Rada MOb Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
FRaŠ/RMOb/0057/19 
Statut sociálního fondu a Zásady pro použití prostředků SF 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

Statut sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu 

městského obvodu Vítkovice a členů Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice s účinnosti 

od 1. 4. 2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/15  
  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu členů Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice s účinnosti od 1. 4. 2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy 

zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice s účinnosti od 1. 4. 2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
OVVaK/RMOb/0084/19 
Návrh na uzavření “Smlouvy o krátkodobém pronájmu místností Českého domu a 
poskytování služeb” 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít “Smlouvu o krátkodobém pronájmu místností Českého domu a poskytování služeb” dle 

důvodové zprávy  a  Přílohy  č. 1  s Tělocvičnou  jednotou  Sokol  Vítkovice, se  sídlem 

 Výstavní 17/113, Vítkovice, 703 00  Ostrava,  IČ 42767547 s tím, že  zodpovědnou   osobou   

za  akci “Amatérský  turnaj  ve  stolním tenise 2019” je p. Richard Čermák, předseda komise 

sportovní při RMOb Vítkovice, a to na základě pověření zodpovědné osoby. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
OVVaK/RMOb/0068/19 
Žádost o vydání opatření obecné povahy 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  předloženou důvodovou zprávu pana Vojtecha Kisse, předsedy výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb Vítkovice. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/15  
  

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

revokovat část usnesení číslo 0354/ZMOb-Vit/1418/19 ze dne 18.06.2018 a to bod č. 2) v 

plném znění. 

  

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vyhradit si pravomoc podat žádost o vydání opatření obecné povahy, dle bodu 4) tohoto 

usnesení. 

Varianta A 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

podat žádost o vydání opatření obecné povahy dle ustanovení § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o 

pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpis, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Varianta B 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

nepodat žádost o vydání opatření obecné povahy dle ustanovení § 33d zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpis, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
OVVaK/RMOb/0079/19 
Návrh programu jednání 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
18.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-Vit/1822/11 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 18. 

března 2019 od 15:00 hodin v prostorách KNIHOVNY MĚSTA OSTRAVY, POBOČCE 

KUTUZOVOVA 14, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
 

 


